

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 180 Lunes 29 de julio de 2013 Sec. V-A. Pág. 39343

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones OTROS PODERES ADJUDICADORES

29457 Anuncio de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios, S.A., sobre la convocatoria del procedimiento abierto para la contratación de las obras del proyecto de remodelación de la E.D.A.R. del Centro Penitenciario de Badajoz.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios, S.A.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios, S.A.
 - 2) Domicilio: Paseo de la Castellana, nº 141, 3ª planta Edificio Cuzco IV.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28046.
 - 4) Teléfono: 91/444.47.50.
 - 5) Telefax: 91/445.48.24.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Obras.
 - b) Descripción: Contratación de las obras del proyecto de remodelacion de la E.D.A.R. del Centro Penitenciario de Badajoz.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: Antes de impuestos 979.928,75.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 26 de agosto de 2013.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios, S.A.
 - 2) Domicilio: Paseo de la Castellana, nº 141, 3ª planta Edificio Cuzco IV.
 - 3) Localidad v código postal: Madrid 28046.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Paseo de la Castellana, nº 141, 3ª planta Edificio Cuzco IV.
 - c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
 - d) Fecha y hora: A las 13:00 horas del día 18 de septiembre de 2013.
- 12. Otras informaciones: La información de esta licitación se encuentra en el Perfil de Contratante de Siep, S.A., integrado en la Plataforma de Contratación del Estado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 180 Lunes 29 de julio de 2013 Sec. V-A. Pág. 39344

En Madrid, 22 de julio de 2013.- Emilio Hernández Santiago, Director de Recursos.

ID: A130044569-1